

Na sesji, o inwestycjach



Starosta powiatu łukowskiego **Dariusz Szustek**, radny wojewódzki **Ryszard Szczygieł** i radny powiatowy **Władysław Mika** uczestniczyli w ostatniej sesji Rady Gminy Wola Mysłowska. Na tej sesji Rada Gminy przyjęła budżet na 2020 r.

Wizyta była okazją do zadania pytań przedstawicielom samorządów wyższego szczebla.

Sołtysi i radni zgromadzeni na sesji pytali o wiele potrzebnych inwestycji. Wśród nich znalazły się modernizacja drogi powiatowej z Nowego Światu w kierunku Krzywdy, budowa chodnika przy drodze

Kamień - Germanicha, plany dotyczące drogi 807 i dróg powiatowych, drogę powiatową w Baczkowie.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Olkowicz zwróci uwagę na potrzebę oznakowania drogi powiatowej z Wilczysk do Żelechowa na wysokości mostu, gdzie przez śliski asfalt samochody często wpadają w poślizg.

Zwrócono uwagę na stan drogi powiatowej biegnącej od drogi wojewódzkiej nr 807, w kierunku Wnętrznego, na konieczność wprowadzenia programu oczyszczania poboczy dróg powiatowych, zapobiegania ich zarastaniu.

Jedno z pytań dotyczyło likwidacji zniżek w ramach Karty Dużej Rodziny dla mieszkańców gminy Wola Mysłowska.

Starosta Dariusz Szustek mówił o planach władz powiatu na 2020 r, a są wśród nich: budowa drogi w Baczkowie, w Ciechominie. W kolejnych latach planowana jest także modernizacja drogi Stoczek - Osiny. Powiat chce poprawić stan drogi Grudź - Ciechomin i drogi w stronę Starej Huty. W opracowaniu jest także koncepcja budowy chodnika w Kamieniu.

Starosta wspominał o remontach dróg planowanych na terenie całego powiatu i złożonych wnioskach o dofinansowanie na kwotę 27 mln. zł.

Inwestycjom sprzyja porozumienie z wójtami wszystkich gmin i współpraca ponad podziałami politycznymi.

Radny Ryszard Szczygieł w swoim wystąpieniu poświęcił sporo uwagi planowanej modernizacji

odcinka drogi 807, na co jest przewidziane 2 mln zł.

Zapowiedział pomoc na przy wsparciu modernizacji budowy chodników przy drodze wojewódzkiej i naprawie chodnika w Jarczewie.

Radny powiatowy Władysław Mika podsumował rok 2019. Podkreślał dobrą współpracę władz gminy, powiatu i województwa. Dziękował liderom PiS w powiecie łukowskim: radnemu Ryszardowi Szczygłowi i staroście Dariuszowi Szustkowi, którzy działają ponad podziałami, dla dobra gminy. Efekty? W ubiegłym roku na terenie gminy Wola Mysłowska, na drogach powiatowych położono 1,8 tys. metrów dywanika (w Świdrze, na drodze Jarczew - Stara Huta, w Woli Mysłowskiej) o łącznej wartości 800 tys. zł.

- *To znacząca kwota i liczba kilometrów* - podkreślał radny Władysław Mika.

Zakwalifikowano do przebudowy 3770 metrów drogi Baczków - Ciechomin (wartość ok 6 mln zł), oraz

900 metrów drogi Ciechomin - Stoczek Łukowski.

70 proc. planowanego dofinansowania gwarantuje Wojewoda Lubelski a 30 procent - powiat i gmina (po 15 proc.)

Wiosną rozpoczną się prace na drodze Ciechomin - Wandów.

Powiat łukowski wystąpi do władz powiatu ryckiego, w sprawie modernizacji drogi powiatowej łączącej Stara Hutę z Hutą Zadybską.

Władysław Mika mówił też o wszystkich planowanych inwestycjach powiatowych i zmniejszeniu zadłużenia powiatu.

Wójt Kinga Szerszeń rok 2019 podsumowała bardzo pozytywnie:

- *Współpraca między gminą Wola Mysłowska, władzami powiatu i województwa układa się dobrze.*

Pracujmy tak dalej, działajmy razem, dla dobra naszych mieszkańców - powiedziała.

Gmina na zaplanowane środki na inwestycje realizowane wspólnie, między innymi na dokumentację budowy 1 km chodnika w Wandowie, przy drodze wojewódzkiej 807.

Wójt dziękowała radnemu R. Szczygłowi za wspieranie gminy Wola Mysłowska w inwestycjach wojewódzkich.